
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 8.  zasedání VRF dne 15. 5. 2003 

 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z   členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady geologické 
sekce a vědecké rady biologické sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
 - projednání a schválení žádostí o akreditace oborů habilitačního a jmenovacího řízení  
5) Různé 
- projednání návrhu na udělení zlaté medaile UK v Praze PřF prof. RNDr. Jiřímu Vávrovi, DrSc. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně rozšíření programu o: 
- projednání návrhů geografické sekce na udělení zlaté medaile UK v Praze PřF profesorovi 
Georgi Demko, Dartmouth College, USA a profesorovi Richardu Wrightovi, současnému 
děkanovi fakulty sociálních věd na Dartmouth College.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 17.4. 2003  
 

2) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
skrutátoři: doc. RNDr. Jitka Forstová, CSc. 
    prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování RNDr. Františka Holuba, CSc.  docentem v oboru: petrologie a strukturní 

geologie  

Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geologické sekce 
doc.RNDr. Václav Kachlík, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

  21 hlasů kladných 
 0 hlas záporný 
  0 hlas neplatný 



Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Františka Holuba, 
CSc. docentem v oboru: petrologie a strukturní geologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování MUDr. Vladimíra Viklického, CSc. docentem v oboru: buněčná a vývojová 

biologie  

Předseda  hodnotící komise  prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil doc. RNDr. Petr Horák, Ph.D., zástupce 
proděkanky biologické sekce doc. Vilímové. Informoval VRF  o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

  21 hlasů kladných 
 0 hlas záporný 
  0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování MUDr. Vladimíra 
Viklického, CSc. docentem v oboru: buněčná a vývojová biologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komisí pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně úpravu ve složení komise ke jmenování RNDr. Jana 
Vilhelma, CSc. docentem v oboru: užitá geofyzika (schválenou na zasedání VRF dne 17. 4. 
2003). 
uvolnit  doc. RNDr. Oldřicha Novotného, CSc.  UK v Praze MFF 
nahradit RNDr. Karlem Holubem, DrSc.  ÚGN AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Jitky Rychtaříkové, 
CSc. profesorkou v oboru: demografie  
 
Předseda:  prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Petr Dostál, M.A., PhD.  UK v Praze, PřF 
 prof. PhDr. Jiří Musil, CSc. CEU, Budapest, Hungary 
 doc. RNDr. Felix Koschin, CSc.  VŠE, Praha 3 
 prof. Guillaume Wunsch  UCL, Louvain -la-Neuve, Belgie 
 
Usnesení: VRF schválila (1 člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování RNDr. Jana 
Jehličky, Dr., docentem v oboru: geochemie 
 
Předseda:  prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc.  UK v Praze, PřF 
 RNDr. Zuzana Weishauptová, DrSc. ÚSMH AV ČR 
 doc. RNDr. Pavel Müller, CSc.  Česká geologická služba, Brno 
 doc. Ing. Petr Martinec, DrSc. ÚGN AV ČR 
 

3) Sdělení děkana  
- příprava Výzkumných záměrů – informoval děkan fakulty na základě materiálu 
zpracovaného pror. Klenerem pro jednání RKR dne 28. 4. 2003: 
  V současné době je na UK 74 VZ, jejichž trvání bylo prodlouženo do konce roku 
2004. Odpovědným řešitelům se doporučuje věnovat maximální pozornost přípravě závěrečné 
zprávy, především ekonomickému rozboru a dokumentaci získaných výsledků.  
 S přípravou nových VZ je třeba začít co nejdříve, protože projekty nových VZ by 
měly být předloženy MŠMT v únoru 2004. 



• Předpokládá se, že úhrnná částka na VZ může být vyšší než dosud. Finanční prostředky 
bude dostávat univerzita.  

• Celkový počet VZ bude omezen s tím, že nové VZ budou komplexní s oborovým 
propojením. Bude kladem důraz na „průřezovost“  Záměry jsou vázány institucionálně  
(možnosti racionální spolupráce hledat především mezi fakultami UK). 

• Velký důraz bude kladen na praktické výstupy, hlavní prostředky budou směrovány do 
aplikovaného výzkumu.  

• V rámci změny organizační struktury bude pro každý VZ zvolena oborová rada, která určí 
zodpovědného řešitele VZ, vypracuje koncepci, stanoví priority a navrhne alokaci 
finančních prostředků na jednotlivá pracoviště, podílející se na VZ.  

• Je nezbytné do práce na VZ zapojit PhD studenty 
 Další diskuse k VZ se uskuteční na zasedání proděkanů pro vědu dne 21. 5. 2003  a na 
RKR 26. a 27. 5. 2003. 
 Přípis pror. Klenera byl rozeslán na sekce s tím, že sekční proděkani dodají prod. 
Trnkovi do úterý 20. 5. 2003 návrhy včetně financí.  
 V rámci diskuse konstatoval doc. Horák, že biologická sekce bude pokračovat 
v nastoupeném trendu a podá 2 VZ. Doc. Forstová se dotázala na mechanismus hodnocení 
podaných projektů. Doc. Horák poukázal na administrativní a organizační problémy, které 
s sebou přinese přidělení a hospodaření s  finančními prostředky  sdružených  pracovišť. Dr. 
Kraft navrhl nastartovat pracovní skupiny (funkční týmy), které budou již nyní diskutovat o 
možné spolupráci. Je třeba dávat pozor na překryvy v názvech podávaných projektů apod. 
  
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
- projednání  a schválení žádostí o akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
Zástupci jednotlivých sekcí prezentovali následující návrhy: 
• sekce biologie  
doc. Horák   antropologie 
 botanika  
 buněčná a vývojová biologie 
 hydrobiologie 
 mikrobiologie 
 
• sekce geografie 
doc. Sýkora demografie 
 
• sekce geologie 
doc. Kachlík geologie 
 geologie aplikovaná 
Usnesení: VRF vzala na vědomí 
 
- informace proděkanky  pro studijní záležitosti doc. Klímové se týkala připravovaného 
přijímacího řízení pro ak. rok 2003/2004. Konstatovala, že ve srovnání s minulým rokem 
obdržela fakulta zhruba o 300 přihlášek víc (výrazné snížení počtu překryvů). Přijímací řízení 
do navazujícího magisterského studia se uskuteční poslední týden v červnu, 
 
- aktualizace údajů , týkajících se nově akreditovaných studijních programů a oborů. Sekce 
fakulty byly vyzvány, aby provedly kontrolu seznamu  garantů studijních programů – 



formulář s poslední verzí bude od 1. 6. k dispozici na síti UK.V rámci aktualizace oborových 
rad bylo doporučeno vytvářet v rámci UK tam, kde je to možné, společné OR s celostátním 
složením a celouniverzitní působností. Dále je třeba provést kontrolu latinských názvů 
studijních programů a oborů, které jsou podkladem pro diplomy absolventů UK. Do seznamu, 
který obdrží do 20. 5. 2003 proděkani pro studium je zapotřebí doplnit i anglické názvy 
studijních programů a oborů. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR oboru botanika prof. RNDr. Jiřího 
Váni, DrSc., schválený VR biologické sekce dne 15. 4. 2003,  na rozšíření komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací o následující členy - interní 
doc. RNDr. Karol Marhold, CSc. UK v Praze PřF 
RNDr. Alena Kubátová, CSc. UK v Praze PřF 
RNDr. Jaroslava Marková, CSc. UK v Praze PřF 

RNDr. Yvonne Němcová, CSc. UK v Praze PřF 
RNDr. Petr Sklenář, Ph.D. UK v Praze PřF 
RNDr. Zdeněk Soldán, CSc. UK v Praze PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR oboru botanika prof. RNDr. Jiřího 
Váni, DrSc., schválený VR biologické sekce dne 15. 4. 2003,  na rozšíření komisí pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací o následující členy - externisty: 
RNDr. Vladimír Antonín, CSc. Moravské muzeum, Brno 
doc. RNDr. Vít Grulich, CSc. MU Brno 
RNDr. Zbyněk Hradílek, Ph.D.  UP Olomouc 
RNDr. Zdeňka Hroudová, CSc.  BÚ AV ČR 
Mgr. Petr Hrouda, Ph.D.  MU Brno 
Mgr. Zdeněk Kaplan, Ph.D. BÚ AV ČR 
RNDr. Leoš Klimeš, CSc. BÚ AV ČR 
RNDr. Jitka Klimešová, CSc. BÚ AV ČR 
RNDr. Jana Kocourková, CSc. NM Praha 
Mgr. Jan Kučera, Ph.D. JčU České Budějovice 
prof. RNDr. Jan Lepš, CSc. JčU České Budějovice 
RNDr. Jaromír Lukavský, CSc. BÚ AV ČR 
RNDr. Lenka Papáčková, CSc. BÚ AV ČR 
prof. RNDr. Karel Prach, CSc. JčU České Budějovice 
RNDr. Martina Réblová, Ph.D. BÚ AV ČR 
Mgr. David Storch, Ph.D.  CTS UK 
RNDr. Petr Šmilauer, CSc. JčU České Budějovice 
RNDr. Jitka Štěpánková, CSc. BÚ AV ČR 
Mgr. Lubomír Tichý, Ph.D.  MU Brno 
Mgr. Miroslav Vosátka, CSc. BÚ AV ČR  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
botanika prof. RNDr. Jiřího Váni, DrSc., schválený VR biologické sekce dne 15. 4. 2003,  na 
rozšíření OR o další členy: 
doc. RNDr. Karol Marhold, CSc, UK v Praze PřF 
RNDr. Jan Kirschner, CSc. BÚ AV ČR 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
vývojová biologie prof. RNDr. Jiřího Palečka, CSc., schválený VR biologické sekce dne 15. 
4. 2003,  na rozšíření OR–03 o jednoho člena a jednoho školitele: 
Ing. Jiří Hašek, CSc. (člen) MBÚ AV ČR 
RNDr. Pavla Binarová, CSc. (školitel)  MBÚ AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
parazitologie  prof. RNDr. Jaroslava Kuldy, CSc., schválený VR biologické sekce dne 15. 4. 
2003,  na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací o 
dalšího člena: 
RNDr. Martin Bilej, DrSc. MBÚ AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana geologické sekce doc. RNDr.Václava 
Kachlíka, CSc., schválený VR geologické sekce dne 15. 5. 2003, na nové členy  komisí   pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací  (oborová rada 1 geologie se 
zaměřeními):  
Dr. Robert Anczkiewicz Polská akademie věd) 
Ing. František Buzek ČGS 
Dr. Vojtěch Ettler UK v Praze PřF 
doc.Jana Hladíková ČGS 
Dr. Jakub Hruška ČGS 
doc.Viktor Kamický  PřF MU  
Dr. Ján Král GÚDŠ Bratislava 
Dr. Martin Novák ČGS 
Dr. Martin Svojtka GÚ AVČR 
Prof. Ján Veizer University of Bochum 
Dr. Karel Žák ČGS 
Dr. Ivan Broska AVSR 
Dr. Jiří Frýda ČGS 
Dr. Zdeněk Johan BRGM Francie 
Dr. Jiří Konopásek UK v Praze PřF 
Dr. Pavel Pitra Univ. Rennes 
Dr. Pavla Štípská UK v Praze PřF 
Dr. Pavol Uher PrF KU Bratislava 
Dr. J. M. Lardeaux Francie 
Dr. Jaroslav Aichler ČGS 
Dr. Jan Pašava ČGS 
Dr. Pavel Havlíček ČGS 
Dr. Jaroslav Kadlec GÚ AVČR 
Prof. Jan Kalvoda UK v Praze PřF 
Doc. Ondřej Čadek UK v Praze MFF 
Doc. Josef Ježek UK v Praze PřF 
Prof. Stanislav Mareš UK v Praze PřF 
Dr. Jan Mrlina GFÚ AVČR 
Dr. Jozef Hôk GÚDŠ Bratislava 
Dr.Stano Ulrich UK v Praze PřF 
Dr.J.Cosgrove  
Dr. Günter Kletetschka  
  



- prod. Trnka seznámil VRF s přehledem přihlášek k PGS studiu. 
 
5) Různé 
- projednání návrhu na udělení zlaté medaile Uk v Praze Přírodovědecké fakulty prof. RNDr. 
Jiřímu Vávrovi, CSc.  
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně  

 
- projednání návrhů geografické sekce na udělení zlaté medaile UK v Praze PřF profesorovi 
Georgi Demko, Dartmouth College, USA a profesorovi Richardu Wrightovi, současnému 
děkanovi fakulty sociálních věd na Dartmouth College.  
Usnesení: VRF schválila oba návrhy jednomyslně 

 

 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 19. 6.   2003 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


	UK v Praze PřF
	UK v Praze PřF
	MU Brno
	UP Olomouc
	BÚ AV ČR
	MU Brno
	BÚ AV ČR
	BÚ AV ČR
	BÚ AV ČR
	NM Praha
	JčU České Budějovice
	JčU České Budějovice
	BÚ AV ČR
	BÚ AV ČR
	JčU České Budějovice
	BÚ AV ČR
	CTS UK
	JčU České Budějovice
	BÚ AV ČR
	MU Brno
	BÚ AV ČR
	UK v Praze PřF
	MBÚ AV ČR
	MBÚ AV ČR
	Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně

